



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2017 № 1539-п/п

г. Тольятти, Самарской области

#### О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти от 29.01.2008 г. № 284-1/п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Тольятти юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам в городском округе Тольятти, по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы и (или) регулярных перевозок пассажиров речным транспортом на городской паромной переправе «Микрорайон Шлюзовой – полуостров Копылово»

В связи с изменением наименования органов местного самоуправления городского округа Тольятти, в соответствии со статьями 78 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление мэра городского округа Тольятти от 29.01.2008 г. № 284-1/п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Тольятти юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам в городском округе Тольятти, по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы и (или) регулярных перевозок пассажиров речным транспортом на городской паромной переправе «Микрорайон Шлюзовой –

полуостров Копылово» (газета «Городские ведомости», 2008, 9 февраля, 17 июля; 2009, 24 декабря; 2011, 1 сентября; 2012, 17 мая, 17 июля, 1 сентября; 2013, 19 марта, 14 июня, 2015, 26 июня, 28 июля, 18 декабря, 2016, 15 апреля, 27 мая, 2017, 17 марта) (далее – Постановление) изменения, заменив в пункте 1.2 Постановления слово «мэрии» словом «администрации».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Тольятти юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам в городском округе Тольятти, по межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы и (или) регулярных перевозок пассажиров речным транспортом на городской паромной переправе «Микрорайон Шлюзовой – полуостров Копылово», утвержденный постановлением мэра городского округа Тольятти от 29.01.2008 г. № 284-1/п (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 Порядка слово «мэрией» заменить словом «администрацией».

2.2. В пунктах 3.2, 3.3, 3.14, абзаце первом пункта 3.16, пункте 3.21, абзаце первом пункта 3.24, абзацах шестом, десятом и одиннадцатом пункта 3.26, абзаце пятом пункта 4.1 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.3. Абзац пятый пункта 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Рамп – разница между размером платы за перевозку пассажиров и размером платы за перевозку отдельных категорий граждан, указанных в постановлении Правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15 "Об организации перевозок по муниципальным маршрутам в Самарской области для отдельных категорий граждан", установленными в соответствии с постановлением об организации дачных перевозок;».

2.4. Абзац седьмой пункта 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Раму – разница между размером платы за перевозку пассажиров и размером платы за перевозку учащихся, установленными в соответствии с постановлением об организации дачных перевозок»».

2.5. В приложении № 5 «Договор субсидии» к Порядку:

1.1.1. В преамбуле, пункте 1.1 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

1.1.2. В приложении к «Договору субсидии»:

- слова «руководитель департамента дорожного хозяйства и транспорта мэрии городского округа Тольятти» заменить словами «руководитель департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Тольятти»;

- в столбце 5 строки 1 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.6. В преамбуле, пункте 1.1 приложения № 6 к Порядку, преамбуле, пункте 1.1 приложения № 7 к Порядку слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

2.7. В приложении № 8 к Порядку:

1.1.3. В столбце 6 строки 1 слова «регулируемый тариф» заменить словами «размер платы за перевозку пассажиров».

1.1.4. В столбце 7 строки 1 слова «регулируемый тариф отдельным категориям граждан, указанным в постановлении Правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15 "Об организации городских и внутрирайонных перевозок в Самарской области для отдельных категорий граждан"» заменить словами «размер платы за перевозку отдельных категорий граждан, указанных в постановлении Правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15 "Об организации перевозок по муниципальным маршрутам в Самарской области для отдельных категорий граждан"».

1.1.5. В столбце 8 строки 1 слова «регулируемый тариф учащимся» заменить словами «размер платы за перевозку учащихся».

2.8. В приложении № 9 к Порядку:

1.1.6. В столбце 3 строки 1 слова «полная стоимость проезда» заменить словами «размер платы за перевозку».

1.1.7. В столбце 4 строки 1 слова «стоимость проезда для пассажиров, перевозимых по социальной карте жителя Самарской области» заменить словами «размер платы за перевозку отдельных категорий граждан, указанных в постановлении Правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15 "Об организации перевозок по муниципальным маршрутам в Самарской области для отдельных категорий граждан"».

2.9. В столбцах 3, 5 строки 1 приложения № 10 к Порядку слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.10. В приложении № 11 к Порядку:

1.1.8. В столбце 6 строки 1 слова «регулируемый тариф» заменить словами «размер платы за перевозку пассажиров».

1.1.9. В столбце 7 строки 1 слова «регулируемый тариф отдельным категориям граждан, указанным в постановлении Правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15 «Об организации городских и внутрирайонных перевозок в Самарской области для отдельных категорий граждан» заменить словами «размер платы за перевозку отдельных категорий граждан, указанных в постановлении Правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15 "Об организации перевозок по муниципальным маршрутам в Самарской области для отдельных категорий граждан"».

1.1.10. В столбце 8 строки 1 слова «регулируемый тариф учащимся» заменить словами «размер платы за перевозку учащихся».

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью администрации городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава городского округа



С.А.Анташев